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CONCURSOS NO NORDESTE  

Empresa Municipal de Informáti-
ca do Recife (Emprel)
Vagas: 30
Prazo: 14 de junho  
Taxa de inscrição: R$ 120
Cargo: Analista de Infraestrutura
e Suporte e Analista de Sistemas 
Área de Atuação: Tecnologia 
Nível: Ensino Superior  
Remuneração: R$ 6,2 mil
Inscrição: 
http://concurso.idecan.org.br/Con
curso.aspx?ID=74 

Prefeitura de Caruaru (PE) 
Vagas: 530
Prazo: 22 de junho
Taxa de inscrição: R$ 97,00
Cargos: Professor
Áreas de Atuação: Educação
Nível: Ensino Superior
Remuneração: R$ 4.155,31 até R$
4.420,55
Inscrição: https://www.ibam-con-

cursos.org.br/ 

Serviço Federal de Processamen-
to de Dados - SERPRO (PE)
Vagas: 602 
Prazo: 2 de junho
Taxa de inscrição: R$ 100,00
Cargo: Analista 
Área de Atuação: Tecnologia 
Nível: Ensino Superior  
Remuneração: R$ 9.025,73
Inscrição: https://www.cebras-
pe.org.br/concursos/serpro_23 

Prefeitura de Triunfo (PE)
Vagas: 95
Prazo: 2 de junho
Taxa de inscrição: R$ 58,00 a 
R$ 80,00 
Cargos: Agente Administrativo,
Guarda Municipal, Médico, Enfer-
meiro, Técnico de Enfermagem,
Professor, Psicólogo, Assistente
Social e outros.  
Áreas de atuação: Diversas  
Nível: Ensino Médio, Ensino Su-

Confira a lista atualizada dos principais editais abertos de concursos e seleções de emprego em órgãos públicos, autar-
quias, prefeituras e empresas públicas em Pernambuco e no Nordeste, e as oportunidades em âmbito federal.

perior e Técnico 
Remuneração:R$ 1.302,00 a 
R$ 7.065,87
Inscrição: https://concursos.ige-
duc.org.br/municipio-de-triunfo-pe 

Procuradoria-Geral do Município
de Natal (RN)
Vagas: 5
Prazo: 24 de maio
Taxa de inscrição: R$ 150,00
Cargos: Procurador Geral 
Áreas de atuação: Justiça 
Nível: Ensino Superior  
Remuneração: R$ 21.741,04
Inscrição:
https://www.cebraspe.org.br/con-
cursos/PGM_RN_23_PROCURADOR

CONCURSOS ABERTOS 
Escola de Formação de Oficiais da
Marinha Mercante (EFOMM)
Vagas: 293
Prazo: 25 de maio 
Taxa de inscrição: R$ 65,00
Cargos: Oficiais de Náutica e Má-

quinas
Áreas de atuação: Forças Armadas 
Nível: Ensino Médio 
Remuneração: De R$ 1334,00 
Inscrição:
https://www.marinha.mil.br/cia-
ga/node/2298

Concurso Exército 2023 – 
(Escola Preparatória de Cadetes do
Exército)
Vagas: 440 
Prazo: 22 de maio 
Taxa de inscrição: R$75,00
Cargos: Cadete
Áreas de atuação: Forças 
Armadas
Nível: Ensino Médio
Remuneração: R$ 1300,00 
Até R$ 7500,00
Inscrição: https://concurso.es-
pcex.ensino.eb.br/login 

Concurso da UFPR ( Universidade
Federal do Paraná)
Vagas: 8   

Prazo: 30 de junho 
Taxa de inscrição: R$ 88 a R$ 240
Cargos: Professor
Áreas de atuação: Educação
Nível: Ensino Superior
e doutorado
Remuneração: R$ 9.616,18
Inscrição: Inscrições pelos e-mails
indicados no edital

CONCURSOS PREVISTOS
Alguns órgãos devem abrir 
inscrições em breve, entre eles:

� Advocacia Geral da União (AGU)
�Assembleia Legislativa

de Pernambuco
�Polícia Militar de Pernambuco 
�Polícia Civil de Pernambuco
�Bombeiros
�Polícia Científica 
�Tribunal Superior Eleitoral/

Tribunal Regional Eleitoral 
unificado

� Agência Estadual de Meio 
Ambiente (CPRH-PE)

Agenda de concuros

BOA VISTA

LP 2129 OPORTUNIDADE
PARA MORAR OU INVE-
STIR APTO C/38M 1
QUARTO, SALA, COZINHA
E BANHEIRO, ELEVADOR,
SALAO DE FESTA, 1 VG, R$
210 MIL, ACEITA FINANCIA-
MENTO , FONE- 99191
9003/98696-7550/3037 5200
CRECI 9355J

LP288 OTIMA LOCALIZA-
CAO, OPORTUNIDADE
APTO C/82M, 2 QUARTOS,
DCE, SALA P/02 AMBS, CO-
ZINHA, WC SOCIAL, 1 VG
DE GARAGEM, ELEVADOR,
R$ 270MIL, AC. FINANC, F-
991919003/986967550/30375
200, CRECI 9355J

CAMPO GRANDE

LP254 IMPERDIVEL OPOR-
TUNIDADE UNICA, EX-
CLUSIVIDADE EDF.
GUAIANAZES, APTO 70 M
2QTS, DEPENDENCIA
COMPLETA DE EMPRE-
GADA, SL P/02 AMBS, COZ-
INHA, WC SOC, TODO
COM ARMARIOS , ELE-

VADOR, POCO , MARQUE
SUA VISITA COM OS NOS-
SOS CORRETORES, AC. FI-
NANC, R$ 230 MIL, F- 99918
4740/98696-7550/30375200
CRECI 9355J
LP 2112 IMPERDIVEL OPOR-
TUNIDADE, APTO C/49M, 2
QTS, SL P/02 AMB, COZ-
INHA, WC SOC ,TODO
COM ARMARIOS , 1 VG, EL-
EVADOR, SALAO DE FESTA,
PISC, PLAY, R$ 230 MIL, AC.
FINANC, MARQUE SUA
VISITA, F- 99191 9003/98696-
7550/3037 5200 CRECI 9355J

CANDEIAS

LP 200 OPORTUNIDADE
EXCLUSIVIDADE EDF.
MONTE EVEREST APTO
COM 53M, 2QTS, SUITE, SL
P/02 AMB, TODO C/ARMAR-
IOS, WC SOCIAL, COZ-
INHA AMERICANA, AREA
DE SERVICO, 2 VGS, ELE-
VADOR, PISCINA, SALAO
DE FESTA, PLAY, SALAO DE
JOGOS, ACADEMIA, BICI-
CLETARIO, GERADOR,
PROXIMO DO MAR, NA
MELHOR AREA DE CAN-
DEIAS,NA FRENTE DO
COLEGIO SOUZA LEAO R$
320MIL, AC . FINANC, DES-
OCUPADO AGENDE SUA
VISITA COM OS NOSSOS
CORRETORES, FONE-
99191 9003/986967550/3037
5200 CRECI 9355J

CASA AMARELA

LP 334 OPORTUNIDADE
DE UM EXECELENTE APTO
C/120M, 3 QUARTOS, SALA
P/02 AMBIENTES, COZ-
INHA, WC SOCIAL, DCE, 1
VG, R$ 195 MIL, ACEITA FI-
NANCIAMENTO, MARQUE
SUA VISITA, FONE- 99191
9003/98696-7550/3037 5200
CRECI 9355J
LP 3105 EXCELENTE OPO-
TUNIDADE APTO ANDAR
ALTO, TOTALMENTE
NASCENTE, COM 80M,
3QTS, 01 SUITE, VARANDA,
COZINHA, SALA PARA 02
AMBS, DCE, WC SOCIAL,
ARMARIOS, 2VGS 03 ELE-
VADORES, LAZER COM-
PLETO, R$ 610MIL, AC.
FINANC, FONE- 99191
9003/986967550/3037 5200
CRECI 9355J
LP 233 IMPERDIVEL OPOR-
TUNIDADE APT C/85M, 2
QTS, SUITE, WC SOC,
SLP/02 AMB, VARANDA,CO-
ZINHA, ARMARIOS, DCE,
1VG, ELEVADOR, R$ 290
MIL, AC. FINANC, F- 99191
9003/986967550/3037 5200
CRECI 9355J
LP 3105 EXCELENTE OPO-
TUNIDADE APTO ANDAR
ALTO, TOTALMENTE
NASCENTE, COM 80M,
3QTS, 01 SUITE, VARANDA,
COZINHA, SALA PARA 02
AMBS, DCE, WC SOCIAL,
ARMARIOS, 2VGS 03 ELE-
VADORES, LAZER COM-
PLETO, R$ 610MIL, AC.

FINANC, FONE- 99191
9003/986967550/3037 5200
CRECI 9355J

LP 233 IMPERDIVEL OPOR-
TUNIDADE APT C/85M, 2
QTS, SUITE, WC SOC,
SLP/02 AMB, VARANDA,CO-
ZINHA, ARMARIOS, DCE,
1VG, ELEVADOR, R$ 290
MIL, AC. FINANC, F- 99191
9003/986967550/3037 5200
CRECI 9355J

CASA FORTE

LP3126 OPORTUNIDADE
LINDO APTO COM 80M
3QTS, SUITE, VARANDA, SL
P/02 AM, COZINHA, AREA
DE SERVICO, WC SOC,
2VGS, TODO COM ARMAR-
IOS, ELEVADOR, PISCINA,
PLAY, SALAO FESTA, R$
530MIL, AC. FINANC, MAR-
QUE SUA VISITA !!!!! , F -
99191 9003/98696 7550/3037
5200 CRECI 9355J
LP3219 IMPERDIVEL APTO
C/OTIMA LOCALIZACAO,
TENDO 74M, 3QTS, STE,
WC SOC, TODO C/AR-
MARIOS, SL P/02 AMB, CO-
ZINHA, VARANDA, 1VG, R$
400MIL, LAZER COMPLETO,
ELEV, AC. FINANC , F- 98696-
7550/30375200 CRECI 9355J

ENCRUZILHADA

LP243 - ATENCAO  OPOR-
TUNIDADE!!!!  APTO
PROXIMO  DE TUDO ,  C/
55M C/ 1 QUARTO  , SALA,
COZ, WC SOC,  1VG   , R$
170MIL,  AC. FINANC , MAR-
QUE SUA VISITA,  F. 9191
9003/  98696-7550/ 3037-
5200 
LP3230 OPORTUNIDADE
APTO 61 M 3QTS, 1 STE, SL
P/02 AMBS, COZ, VARANDA,
WC SOC, ARMARIOS ,
PISCINA, SALAO DE FESTA,
PLAY, 2 VGS, R$ 430 MIL, AC.
FINANC E ACEITA CARRO,
MARQUE SUA VISITA O
APTO ESTA LINDO !!!! F-
99191 9003/98696 7550/3037
5200 CRECI 9355J

ESPINHEIRO

LP 3242 OPORTUNIDADE
APTO EM OTIMA LOCAL-
IZACAO PROXIMO DE
TUDO C/80M 3QTS, SUITE,
SL P/02 AMBS, COZINHA,
WC SOC, DCE, TODO
C/ARMARIOS, VARANDA,
ELEVADOR, 1VG , PISCINA,
SALAO DE FESTA, PLAY, AC-
ADEMIA, R$ 430 MIL, MAR-
QUE SUA VISITA !!!! AC.
FINANC, FONE - 99191
9003/98696 7550/3037 5200
CRECI 9355J

LP 2133 IMPERDIVEL
OTIMO APTO, COM 70M,
2QTS, VARANDA, SALA P/2
AMB, COZINHA, WC SOC,
DCE, NASC, REFORMADO,
ELEVADOR, 2VGS, R$ 220
MIL , MARQUE SUA VISITA,
ACEITA FINANC, F- 99186
1864/99918 4740/98696-
7550/3037 5200 CRECI 9355J

MADALENA

LP3246 LINDO APTO
C/OTIMA LOCALIZACAO
COM 92M, 3QTS, SUITE, SL
P/02 AMB, VARANDA, COZ-
INHA, WC SOC, DCE,
TODO C/ARMARIOS, 2VGS,
E L E VA D O R , P I S C I N A ,
SALAO FESTA, PLAY-
GRAUND, R$ 540 MIL, AC .
FINANC, MARQUE SUA
VISITA !!! F-991919003
/986967550 /3037 5200
CRECI 9355J
LP375 OPORTUNIDADE
UNICA APTO C/11OM,
3QTS, 1 SUITE, SL/2 AMBS,
COZINHA, WC SOC,
VARANDA, COZINHA,
SALA P/02 AMBS, TODO
C/ARMARIOS, 2VGS, ELE-
VADOR, SALAO FESTA,
PLAY E SALAO DE JOGOS,
R$ 495 MIL, AC. FINANC
OU ALUGUEL R$ 3.700,00
COM AS TAXAS ,F 99191
9003/, 99995- 5055/98696
7550/30375200 CRECI 9355J
LP3246 LINDO APTO
C/OTIMA LOCALIZACAO
COM 92M, 3QTS, SUITE, SL
P/02 AMB, VARANDA, COZ-
INHA, WC SOC, DCE,
TODO C/ARMARIOS, 2VGS,
E L E VA D O R , P I S C I N A ,
SALAO FESTA, PLAY-

GRAUND, R$ 540 MIL, AC .
FINANC, MARQUE SUA
VISITA !!! FONE-991919003
/986967550/3037 5200
CRECI 9355J
LP3246 LINDO APTO
C/OTIMA LOCALIZACAO
COM 92M, 3QTS, SUITE, SL
P/02 AMB, VARANDA, COZ-
INHA, WC SOC, DCE,
TODO C/ARMARIOS, 2VGS,
E L E VA D O R , P I S C I N A ,
SALAO FESTA, PLAY-
GRAUND, R$ 540 MIL, AC .
FINANC, MARQUE SUA
VISITA !!! F-991919003
/986967550 /3037 5200
CRECI 9355J
LP375 OPORTUNIDADE
UNICA APTO C/11OM,
3QTS, 1 SUITE, SL/2 AMBS,
COZINHA, WC SOC,
VARANDA, COZINHA,
SALA P/02 AMBS, TODO
C/ARMARIOS, 2VGS, ELE-
VADOR, SALAO FESTA,
PLAY E SALAO DE JOGOS,
R$ 495 MIL, AC. FINANC
OU ALUGUEL R$ 3.700,00
COM AS TAXAS ,F 99191
9003/, 99995- 5055/98696
7550/30375200 CRECI 9355J
LP3246 LINDO APTO
C/OTIMA LOCALIZACAO
COM 92M, 3QTS, SUITE, SL
P/02 AMB, VARANDA, COZ-
INHA, WC SOC, DCE,
TODO C/ARMARIOS, 2VGS,
E L E VA D O R , P I S C I N A ,
SALAO FESTA, PLAY-
GRAUND, R$ 540 MIL, AC .
FINANC, MARQUE SUA
VISITA !!! FONE-991919003
/986967550/3037 5200
CRECI 9355J
LP3223 IMPERDIVEL, OPOR-
TUNIDADE UNICA APTO
COM 78M, 3QTS, SUITE,
VARANDA, SL P/02 AMBS,
WC SOC, COZINHA, 1VG
DE GARAGEM, ELEVADOR,
SALAO DE FESTA, PLAY, R$
380MIL, AC FINANC, MAR-
QUE SUA VISITA COM OS
NOSSOS CORRETORES, F-
99191 9003/98696 7550/3037
5200 CRECI 9355J

PARNAMIRIM

LP327 OPORTUNIDADE IM-
PERDIVEL PREDIO DE ALTO
PADRAO, APTO COM 180M,
VARANDAO, 3QTS , 02

SUITES, ESCRITORIO, DCE,
WC SOCIAL, SLP/03 AMB,
COZINHA, ARMARIOS,
2VGS LIVRES, LAZER COM-
PLETO, R$ 1.150.000,00 MIL,
AC. FINANCIAMENTO , F.
98696 7550 /3037-5200
/991919003 CRECI 9355J

RIO DOCE

LP2104 APTO COM OTIMA
LOCALIZACAO A 50M DA
PRAIA COM 60M, 2 QTS,
SALA P/02AMB, WC SOCIAL,
COZINHA, AREA DE SER-
VICO, 1 VG FIXA, R$ 185
MIL, AC. FINANC, F- 99191
9003/986967550/3037 5200
CRECI 9355J

TAMARINEIRA

LP340 OPORTUNIDADE
APTO A 600M DO PARQUE
DA JAQUEIRA C/107M,
3QTS, 1 SUITE, SL P/03 AMB,
COZ, AREA DE SERVICO,
DCE, WC S0C, VARANDA,
ARMARIOS TODOS PLANE-
JADOS, 1VG, ELEVADORES,
LAZER COMPLETO, AC FI-
NANC , R$ 332MIL, F
991919003/986967550/3037
5200 CRECI 9355J

TORRE

LP238 OPORTUNIDADE
APTO TODO REFORMADO
E DECORADO C/62M,2
QTS,  SALA P/2 AMB, COZ-
INHA, WC SOC , WC DE
SERV, 1VG, ARMARIOS,
ELEV,SALAO DE FESTA, PLAY,
QUADRA, R$ 285 MIL, AC.
FINANC ,  FONE- 99186
1864/99918 4740/98696-
7550/3037 5200 CRECI 9355J

LP315 IMPERDIVEL OPOR-
TUNIDADE APTO 86M,
3QTS, 1 STE, , WC SOC, SL
P/02 AMB, COZINHA,
VARANDA, DCE, 2 VGS,
TODOC/ARMARIOS,PISCIN
A, SALAO FESTA, PLAY, R$
500MIL, AC. FINANC, F â€“
9 9 1 9 1 - 9 0 0 3 / 9 8 6 9 6 -
7550/3037 5200 CRECI 9355J

AFLITOS

LP396 IMPERDIVEL APTO
EM OTIMA LOCALIZACAO
COM 120M, 3QTS ,SUITE, SL
P/02 AMB, WC SOC E DCE,
VARANDA, COZINHA,
TODO COM ARMARIOS,
1VG , ELEV, SALAO FESTA,
PLAY, R$ 450MIL . AC. FI-
NANC, MARQUE SUA
VISITA, FONE: 99191
9003/986967550/3037 5200
CRECI 9355J

LP289 OPORTUNIDADE
APTO C/64M, 2QTS, STE, SL
P/02 AMB, WC SOC , COZ-
INHA, AREA DE SERVICO,
TODO COM ARMARIOS ,
1VG, ELEVADOR, SALAO
FESTA, PLAY, QUADRA, R$
330 MIL, AC . FINANC, F-
99191 9003/986967550/3037
5200 CRECI 9355J

LP 332 IMPERDIVEL OPOR-
TUNIDADE APT C/97M, 3
QTS, 1 SUITEE,DCE, WC
SOC, SLP/02 AMB,COZ-
INHA, VARANDA, TODO
COM ARMARIOS, 2VGS,
LAZER COMPLETO, R$ 650
MIL, AC. FINANC, F- 99191
9003/986967550/3037 5200
CRECI 9355J

CANDEIAS

02 PAVIMENTOS, 04 QTS,
TERRENO 15X30. EXCE-
LENTE LOCALIZACAO.
NEG. URG. F.(81) 9.9704-
5593

JARDIM BRASIL II

CASA MUITO BOA R$
300.000,00 4 WCS FONE:
988707847 / 988544844
/986359214

JARDIM PIEDADE

3QTS, SENDO 1 SUITE.
100M. AV: COM. R$550MIL. F.
(81) 9. 9704-5593.

BARRA DE JANGADA

EM CURCURANA.2.880M
QUADRADO- 8 LOTES
JUNTOS, 350M-ONIBUS.
R$350MIL. FONE. (81) 9.
9704-5593.

EM CURCURANA 25X20
,500M QUADRADO, MU-
RADO, ATERRADO NEG.
URG. R$200MIL. (81) 9.9704-
5593

BARRA DE SIRIHAEM

BEIRA MAR, 13X47. NEG.
URG. R$270MIL. FONE.
(81)9.9704-5593.

B. DE SIRINHAEM. 24X35,
APOS BEIRA MAR. NEG.
URG. LOTEAMENTO MAR-
TINANDA SOL F.(81)9.9704-
5593.

CANDEIAS

54X30. 1,5KM DA AV. COM-
ERCIAL. RUA RIO BONITO.
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